DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO (DPRJ) e WR COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA

OBJETO: registro de preços para aquisição de resmas de papel a4.

DATA DA ASSINATURA: 03/07/2024

PRAZO: 01 (um) ano, a contar da publicação do extrato deste instrumento no D.O. eletrônico da DPRJ.

VALOR TOTAL DA ATA: 676.900,00 (seiscentos e setenta e seis mil e novecentos reais)

GESTOR DA ATA: Diana Alves da Silva. matrícula 3095322-8

FUNDAMENTO: Lei 14.133/2021

LOTE: 01

ITEM CATMAT QUANTIDADE TOTAL VALOR UNITÁRIO (R$) VALOR TOTAL (R$)

01 461819 35.000 19,34 676.900,00

Id: 202401155 - Protocolo: 1502290

Ato de Designação em Contrato Multidiscip.

[...]

2º Termo de Apostilamento ao Contrato nº 002/2023. 

PARTES: Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro e Multiply Serviços e Manutenção LTDA

OBJETO: concessão de reajuste do valor contratado por força da convenção acima mencionada de forma que o valor mensal do contrato passa 
de até R$ 936.396,25 (novecentos e trinta e seis mil trezentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos) para até R$ 982.105,65 (novecentos 
e oitenta e dois mil cento e cinco reais e sessenta e cinco centavos) e o valor anual do contrato passa de R$ 11.236.755,00 (onze milhões, 
duzentos e trinta e seis mil setecentos e cinquenta e cinco reais) para R$ 11.785.267,80 (onze milhões, setecentos e oitenta e cinco mil duzentos 
e sessenta e sete reais e oitenta centavos), representando um reajuste de 4,8814% e um a ser aplicado a partir de 01/03/2024.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 11.785.267,80 (onze milhões, setecentos e oitenta e cinco mil duzentos e sessenta e sete reais e oitenta 
centavos)

VALOR DO APOSTILAMENTO: R$ 548.512,80 (quinhentos e quarenta e oito mil quinhentos e doze reais e oitenta centavos).

DATA DA ASSINATURA: 03/07/2024

FUNDAMENTO: art. 65, §8º da Lei 8.666/93.

Id: 202401157 - Protocolo: 1502276

Coordenação de Movimentação - COMOV

Ato de Deferimento

| De 03.07.2024

Referência: Processo nº E-20/10526/1995 - Interessado(a):